АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
16.11.2017 г.

                    г. Колпашево
Время проведения: 16.11.2017 г.  11-00 часов
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: И.о. Главы Колпашевского городского поселения, заместитель председателя КЧС – Иванов Юрий Сергеевич.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Иванов Ю.С.
2. Браун Н.А.
3.  Волков А.А.
4.  Смыченко А.М.
5. Комаров Е.Н.
Рассматриваемые вопросы:
1. О снятии режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Колпашевского городского поселения в связи с окончанием мероприятий по дезинфекционной обработке от гусениц шелкопряда на территории Колпашевского городского парка.

Докладчик: Браун Н.А.
Вопрос № 1

Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения Браун Н.А.
доложил, что в мае 2017г. в рамках ЧС был заключен договор на дезинфекционную
обработку городского парка г.Колпашево от сибирского шелкопряда. Работы по
дезинфекционной обработке были проведены в весенний и осенний периоды 2017г.
Численность вредителя на территории Колпашевского городского парка сокращена,
необходимость в дезинфекционной обработке отсутствует.
Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. В связи с окончанием мероприятий по дезинфекционной обработке от гусениц шелкопряда на территории Колпашевского городского парка и подавления их численности, снять на территории Колпашевского городского поселения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера.
Голосовали: за – 5 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Заместитель председателя КЧС
                                                                             Ю.С. Иванов
Секретарь КЧС                                                                                                              Н.А.Браун